Si uero –quod nullo modo fieri arbitror– aliquis Propinquorum Meorum uel 
Extraneorum contra hoc testamentum Meum uenire temptauerit, sacrilegii reatum 
incurrat et pro seculari dampno triplici compositione multatus talentum auri per-
soluat. Et hec scriptura habeatur in perpetuum.

facta est ·VIII Idus Decembris · Era Mª · cª · XXXIIª.

adefonso rege regnante in Toleto, comite raimundo regnante in galletia.

913 correcto: teneat.
914 correcto: promitto.
915 correcto: homines
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Nº 125

1042-07-05.
folios 62r-63r.

Carta del Obispo don Pedro I en la que lega a su Iglesia cuantiosas donacio-
nes, destacándose –entre ellas– heredades en San Julián de Vilachá de Chamoso 
(Corgo),en San Vicente de coeo (Lugo), en San Ciprián de recesende (Castrover-
de) y en San Vicente de Pedreda (Lugo). 

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “facta series testamenti sub Die quod erit IIIº 
Nonas Julii · Sub · Era ·Oties916· Dena · Post Millena”.

c. aclu, “Tumbo Nuevo” (“Tumbillo”), f. 69.
c1 ahN, 1. 735 nº 92.
rEg.:VIllaaMIl Y caSTrO, “galicia en el siglo XII”, p. 191, nota 2. carrIE-

DO TEJEDO, “cronología de los obispos metropolitanos lucenses del siglo XI –hasta 
1060–“, p. 391. SáNchEz caNDEIra, “castilla y león en el siglo XI. Estudios del 
reinado de fernando I”, apén III, doc. 89.

“Carta Episcopi Domini Petri: 
De Uilla Plana et De Sancto Uincentio de Cauleo

et De Rausendi917 et de Petreta”

cum Uniuersitatis creator Mundique rector et Omnipotens Dominus,
cuius iudicia nequeunt inscrutabilia comprehendi.
cuius Sapientia pertingit a fine usque ad finem, 

et disponit omnia suauiter 
et misercorditer ordinat et ordinata dispensat. 

Quem nec tempora anticipant nec finis angustat.
Sub auxilio christi,

cuius Uera Trinitas et918 Trina et Uera caritas,
Qui dixit de Tenebris lumen splendescere ad Illuminationem Scientie claritatis 

Sue,
et Qui parat Eximio Seruo –post liuoris–919 Tropheum.

Siue et sub Nomine genitricis filii Eius 
–Sancte et Uenerande Domine Marie–

necnon et Omnium apostolorum 
simulque Uirginum, Martyrum et confessorum,

Quorum reliquie 
recondite manent in Ecclesia Sancta intus ciuitas lucensis.

Ego –Inpudens920et Peccator, Seruus Seruorum Dei– 

916 correcto:Octies
917 correcto: Ragesindi
918 correcto: est
919 correcto: liuores
920 correcto: impudens
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Petrus Presul huius Urbis:
In Domino Deo Sempiternam Salutem.amen.

Et ideo, Te deprecor de totis nisibus interioris hominis Mei –creator et Opi-
fex Omnium rerum, Magne Deus– pro abluendis meorum piaculis, non dubitans 
de conscientia sed fortis spero in fide Tua Sancta ut inuenire ueniam merear, Te 
auxiliante et etiam Ipsa Domina Mea, genitrice Tua. fixus exopto cum Omnibus 
Sanctis ut pro Me interpellare dignetur in tui presentia Opificis Mei, quatenus post 
excursum mundi huius luctamine, adglomerari merear laureatus cum omnibus in 
examinatione futura dextram tenentis partis Tue. Et quidem Omnipotens Deus 
pro his bneficiis futuris que Tu cultoribus Tuis donare spopondis921, de ea omnia 
munuscula que Tu Mihi seruo Tuo largire dignatus cum esset adhuc indolis et 
rudis scientie manu Tua deductus in hunc locum genitrici Tue Presule Me fieri 
elegisti non meis meritis fultus sed misericordie Tue hastratus parum per emo-
lumentum quod Te donante adquisiui gratuito animo spontanea mente litatio 
deuotioni humillima concedo ut sit in eodm loco cuncta perpetim seruitura pro 
cera et luminaria altariorum Uestrorum, pro stipendia Presuli loci istius seu Sacer-
dotibus et Ministris in eodem loco Omnipotenti Deo excubias sacras celebrandas, 
pro subsidia Pauperum, Senium, Infantium, Peregrinis et aduenis uel Omnibus 
humanitatem Egentibus, pro euenientia hospitum, regum, Ducibus, omnique 
Populo fideli hic aduenientibus.